
 
НАСТАВЕН ПЛАН ЗА ИЗБОРНИОТ ПАКЕТ А ЗА СПОРТСКА ГИМНАЗИЈА  (ИЗМЕНЕТ И 
ДОПОЛНЕТ) 
 

 

¹ -Ученикот од понудените два наставни предмети во втора година избира само еден со три  часа неделен  фонд; 

  -Ученикот од понудените пет наставни предмети во трета година избира три наставни предмети со по два часа неделен фонд.Доколку го   

избере наставниот предмет пливање, истиот се реализира со неделен фонд од три часа; 

  -Ученикот од понудените четири наставни предмети во четврта година избира три со по три часа неделен фонд. 

   ² -Во делот на факултативна настава на учениците ќе им бидат понудени содржини од скијање, планинарење и логорување. 

 
Реден број 

 
ПРОГРАМСКИ ПОДРАЧЈА И 
НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ 
 

Застапеност изразена во часови 

I година II година III година IV година 
нед год нед год нед год нед год 

I. ЗАДОЛЖИТЕЛНО 
а) Општообразовни предмети 

32 
(34) 

 27 
(29) 

 20 
(22) 

 17 
(19) 

 

1.(1) 
 
 
   (2) 

-Македонски јазик и литература, а за 
учениците од другите заедници: 
албански, турски или српски јазик и 
литература 
- Македонски јазик за учениците од 
другите заедници 

4 
 
 
 
(2) 

144 
 
 
 
(72) 

4 
 
 
 
(2) 

144 
 
 
 
(72) 

4 
 
 
 
(2) 

144 
 
 
 
(72) 

4 
 
 
 
(2) 

132 
 
 
 
(66) 

2.(3) Математика  4 144 4 144 2 72 2 66 
3.(4) Прв странски јазик 3 108 3 108 3 108 3 99 
4.(5) Втор странски јазик 2 72 2 72 2 72 2 66 
5.(6) Историја 2 72 2 72     
6.(7) Географија  2 72 2 72     
7.(8) Физика  2 72 2 72     
8.(9) Хемија  2 72 2 72 2 72   
9.(10) Биологија  2 72 2 72 2 72   
10.(11) Социологија    2 72     
11.(12) Филозофија       3 99 
12.(13) Информатика 2 72       
13.(14) Психологија     2 72   
14.(15) Спорт и спортски активности 2 72 2 72 3 108 3 99 
15.(16) Уметности 2 72       
 б) Општообразовни предмети 

во функција на спортот 
3 108       

16.(17) Основи на кинезиологија 3 108       
II. ЗАЕДНИЧКО СТРУЧНО / / 2 72 6 216 4 132 
1. Теорија и методика на 

спортскиот тренинг 
    2 72 2 66 

2. Теорија и методика на физичко 
образование 

    2 72 2 66 

3. Основи на психомоториката   2 72 2 72   
III. ИЗБОРНA НАСТАВА¹ / / 3 3 6(7) 144 9 297 
1. Пливање   x x x x   
2. Атлетика     х х х Х 
3. Гимнастика     х х х х 
4. Социологија на спортот     х х   
5. Спортски менаџмент     х х   
6. Боречки спортови       х х 
7. Основи на биомеханика       х х 
8. Спортска педагогија   x x     
 I + II + III  ВКУПНО 32 

(34) 
 32 

(34) 
 32-33 

(34-
35) 

 30 
(32) 

 

IV. ФАКУЛТАТИВНА НАСТАВА² до 4   до 4   до 4   до 4   

V. ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ  70   70   70   66 


